
拝啓　先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、早期アルツハイマー病に対する抗Aβ抗体薬の保険診療開始から約半年が経過し、
診断・治療において新たな検討課題も抽出されている頃かと存じます。　　　　　　　　　
　そこでこの度、認知症診療のエキスパートであり、「認知症神戸モデル」の制度設計にも携わった
神戸大学  古和久朋先生をお招きし、Web講演会を開催する運びとなりました。　　　　　　
　早期AD患者に対するレカネマブ処方に至るまでの診療フロー、事前スクリーニング検査としての
アミロイドPET、脳SPECT検査の役割等について、ご講演頂く予定です。　　　　　　　　　  
　多くの先生方のご登録、ご視聴を心よりお待ちしております。　　　　　　　　　　　　　　 　敬具

拝啓　先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、早期アルツハイマー病に対する抗Aβ抗体薬の保険診療開始から約半年が経過し、
診断・治療において新たな検討課題も抽出されている頃かと存じます。　　　　　　　　　
　そこでこの度、認知症診療のエキスパートであり、「認知症神戸モデル」の制度設計にも携わった
神戸大学  古和久朋先生をお招きし、Web講演会を開催する運びとなりました。　　　　　　
　早期AD患者に対するレカネマブ処方に至るまでの診療フロー、事前スクリーニング検査としての
アミロイドPET、脳SPECT検査の役割等について、ご講演頂く予定です。　　　　　　　　　  
　多くの先生方のご登録、ご視聴を心よりお待ちしております。　　　　　　　　　　　　　　 　敬具

https://lpage.nmp.co.jp/Viz240723.html

https://www.nmp.co.jp/member/zoom/webinarinfo/index.html

早期アルツハイマー病診療における
アミロイドPET・脳SPECT検査の実践的な活用ノウハウ

～認知症神戸モデルの現状を含めて～
23 火2024 7 19  00  19  45:     -     :

古和  久朋 先生
神戸大学大学院 保健学研究科
リハビリテーション科学領域 教授／ 同 認知症予防推進センター長

https://lpage.nmp.co.jp/Viz240723.html
https://www.nmp.co.jp/member/zoom/webinarinfo/index.html

